inscrita no CNPJ nº 42.912.077/0001-88, referente a participação de 5 (cinco) servidores no ¿3º
Congresso Brasileiro da Lei nº 14.133/2021¿, na modalidade presencial, que realizar-se-á no período
de 4 a 6 de junho do ano em curso, na cidade de Fortaleza/CE, no valor de R$ 19.850,00 (dezenove
mil oitocentos e cinquenta reais). 

Os autos foram instruídos com os seguintes documentos: a) Solicitação de
formalização da demanda; b) Proposta Formal; c) Termo de Referência (TR); d) Estudo Técnico
Preliminar; e) Manifestação oriunda da Gerência de Contratação (GECON) pela contratação direta

[...]

nº 42.912.077/0001-88, referente a participação de 5 (cinco) servidores no ¿3º Congresso Brasileiro
da Lei nº 14.133/2021¿, na modalidade presencial, que realizar-se-á no período de 4 a 6 de junho do
ano em curso, na cidade de Fortaleza/CE, no valor de R$ 19.850,00 (dezenove mil oitocentos e
cinquenta reais), o que faço com espeque no artigo 74, inciso III, alínea ¿f¿, do Novo Marco Legal
das Contratações Públicas (Lei Federal n.º 14.133/2021), desde que atestada a disponibilidade
financeira para custeá-la.

À DILOG/GECON, para ciência e providências pertinentes.